
1 

 

 

 
 

 

 
 

 
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “G. CARDUCCI” 

(Sezioni Artistica – Classica – Scientifica - Tecnico Economico) 

Via  Anna Romano Assenza 97013 Comiso 

COD. MEC:RGIS003008 Cod.Fisc.91008020884 

 e-mail:rgis003008@istruzione.it –rgis003008@pec.istruzione.it 

Telefono 0932-961666    Fax 0932-967897 

Fondi Strutturali Europei - 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. 

Avviso pubblico 
Autorizzazione 

Progetto Codice Identificativo Titolo Progetto CUP 

Avviso pubblico 

3781 del 

05/04/2017 

AOODGEFID/188 

del 10/01/2018 

10.2.5.B-FSEPON-SI-2017-57  

 

'Work 

Experiences 

in Bruxelles' 
I51J17000060006 

 

Prot. (come da segnatura)                                 Comiso, 09 Luglio 2018   
 

 

 
All’albo 

Al sito web dell’Istituto  

Ai componenti la commissione 

        Al fascicolo PON 10.2.5.B-FSEPON-SI-2017-57  

 

 

 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE DI GARA  

 

Progetto PON 10.2.5.B-FSEPON-SI-2017-57 'Work Experiences in Bruxelles'  
- CUP:I51J17000060006  

- CIG: Z2A23D8CAC  

- RdO  n.1983208 

- Importo a base d’asta 29.903,00. 

 

Avviso Prot. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-

lavoro”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.6 Qualificazione 

dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e Professionale - Azione 10.6.6 Obiettivo Specifico 10.2 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi- Azione 10.2.5. 

Bando di gara ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. b) del D.Lgs. 18 aprile 2016,n. 50, attraverso il 

Mercato elettronico della pubblica amministrazione (Me.Pa.) di Consip S.p.A.  

Fornitura servizio: viaggio, vitto, alloggio e stage aziendale relativi al percorso di Alternanza Scuola 

Lavoro per n. 15 docenti e n. 2 accompagnatori. 
 

mailto:rgis003008@istruzione.it
mailto:–rgis003008@pec.istruzione.it




2 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la Richiesta di offerta (RdO), prot. 4495 del 22/06/2018, inserita sulla piattaforma ME.PA. in data 

22/06/2018, per l’affidamento dei servizi di  viaggio, vitto, alloggio e stage aziendale relativi al percorso 

di Alternanza Scuola Lavoro per n. 15 docenti e n. 2 accompagnatori, nell’ambito del  Progetto PON 

10.2.5.B-FSEPON-SI-2017-57 'Work Experiences in Bruxelles'  

Considerato che la scadenza per la presentazione delle offerte sul ME.PA. doveva avvenire entro le 

ore 12,00 del 07/07/2018; 

Considerato che si rende necessario valutare la regolarità e la rispondenza di quanto richiesto nella 

richiesta di offerta RdO  n.1983208;  

Considerato che per la valutazione delle offerte è necessario individuare una Commissione che 

valuti le offerte pervenute; 

• Visto l’art. 95 co. 2 del D. D.Lgs 50/2016; 

• Visto il Decreto Interministeriale n.44/2001 ; 

DISPONE 

di costituire una commissione Tecnica per valutare le offerte pervenute, sulla base dei criteri e dei 

punteggi definiti nella lettera di invito appositamente predisposta. La commissione è così costituita: 

 

• Dott.ssa Maria Giovanna Lauretta  - Dirigente Scolastico - Presidente di gara; 

• Prof. Garofaro Salvatore -  componente della commissione  

• Sig. Cutrale Bruno -  componente della commissione 

• Prof.  Angelo Grazioso  – componente della commissione  

• DSGA Salvatore Pizzo – segretario verbalizzante  

 

L’esame della gara sul ME.PA è prevista giorno 09/07/2018 alle ore 10:00, presso la Direzione 

dell’Istituto  Statale d'Istruzione Superiore "G. Carducci" , sita in Comiso, Via A. Romano Assenza s.n..  

Al termine dei lavori, la suddetta commissione stilerà una graduatoria di merito in base ai punteggi 

assegnati,  secondo i criteri di valutazione indicati nella richiesta di offerta. 

 

 

           Il Dirigente Scolastico  

                                                                                        (Dott.ssa Maria Giovanna Lauretta) 

                                                                                             Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.  

             e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

http://www.istitutocarducci.gov.it/index.php


3 

 

 

FIRMA PER ACCETTAZIONE  __________________________________ 

FIRMA PER ACCETTAZIONE  __________________________________ 

FIRMA PER ACCETTAZIONE  __________________________________ 

FIRMA PER ACCETTAZIONE  __________________________________ 

FIRMA PER ACCETTAZIONE  __________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


